
  

Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K  št. 11/14 

seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS z dne 4. 6. 2014 ob 15.00, ki je potekala v sejni sobi instituta. 

Prisotni: K. Ernestl, Z. Jernejc, G. Kramberger, R. Pergarec, J. Pungerčar, M. Štraus in I. Zajc. 

Odsotnost zaradi službenih obveznosti, dopusta ali bolniške odsotnosti so opravičili: R. Bevc, I. Falnoga, A. Fekonja, 
C. Filipič, M. Gams, M. Koželj, T. Martun, T. Ručigaj,  G. Tavčar. 

Na sejo sta bila povabljena tudi dva nova sindikalna zaupnika, ne-člana IO, B. Žefran in B. Črnič, ki pa sta svojo 
odsotnost opravičila zaradi drugih obveznosti. 

  
  
1.            Potrditev točk dnevnega reda in zapisnika seje z dne 7. 5. 2014      
                                 
Razširili in potrdili smo točke dnevnega reda. Zaradi premalo udeleženih članov seja ni bila sklepčna, kljub temu pa 

smo zapisnik št. 10/14 obravnavali in ga bomo na predlog I. Zajca ustrezno dopolnili. I Zajc meni, da smo v točki 2b 

premalo poudarili prispevek hitrega odziva in vlogo naših članov IO SVIZ/IJS na vladni predlog sprememb zakona o 

izvrševanju proračunov za leti 2014 in 2015 (ZIPRS1415-A), po katerem bi lahko država posrednim proračunskim 

porabnikom, javnim zavodom (kamor sodi IJS) pobrala vse dobičke preteklih let, ali iz skladov ali iz tekočih prilivov. 

-          Zaradi hitrega odziva in ostrega, konstruktivnega nasprotovanja sindikata SVIZ so poslanci v dveh dneh 
popolnoma spremenili svoje mnenje in 21. 5. 2014 večinsko zavrnili sprejem za nas spornega 73. a člena 
zakona ZIPRS-A (58 glasov ZA : 5 glasov PROTI zavrnitvi). Priložili bomo tudi dokumentacijo (člen predloga 
zakona ZIPRS-A, Protestno pismo IO SVIZ/IJS, Protest SVIZ Slovenije, Članki v medijih od 19. 5. do 22. 5. 2014 
in del  magnetograma s seje državnega zbora, kjer poslanec citira besede iz protestnega pisma IO SVIZ/IJS, 
in magnetogram glasovanja, ki se nanaša na dogodek, iz katere je razvidno, da je tudi sindikat SVIZ/IJS 
pomembno prispeval svoj delež pri zavrnitvi sprejetja spornega člena). 

  
Sklep: I. Zajc bo tč. 2b ustrezno dopolnil. Ko bo popravljeni zapisnik dopolnjen še s priloženo dokumentacijo, bomo 
člane IO SVIZ/IJS zaprosili, da po elektronski pošti glasujejo o dopolnjenem in razširjenem zapisniku, da ga kar 
najhitreje posredujemo našim članom. 
  
2.            Kandidatna lista za zbor OO SVIZ Ljubljana in okolica        
  
a)                   J. Pungerčar je prisotne seznanil, da smo na podlagi naših volitev, zaključenih 23. 4. 2014 in 21. 5. 2014, 
pisno seznanili direktorja o izbranih sindikalnih zaupnikih. Direktor nam je vrnil podpisan izvod dokumenta, kar je 
pomembno, saj imajo izvoljeni sindikalni zaupniki potrebno pravno zaščito. Podatke o izbranih sindikalnih zaupnikih 
smo nato posredovali na SVIZ Slovenije v petek, 30. 5. 2014 (zahtevani rok 31. 5. 2014). 
  
b)                   Kakor smo bili predhodno obveščeni, je za torek, 17. junija 2014, sklican volilni zbor Območnega odbora 
(OO) SVIZ Ljubljana in okolica. Na zboru bomo med drugim izbirali kandidate, ki bodo naslednja štiri leta zastopali 
člane v organih SVIZ OO Lj. in okolice, in predlagali kandidate za organe SVIZ Slovenije. Predlagani kandidati so: 

-          Predlagani član Nadzornega odbora OO SVIZ Ljubljane in okolice je Bojan Žefran, 
-          Predlagani član predsedstva sindikalne konference visokega šolstva in znanosti SVIZ Slovenije je Jože 

Pungerčar, 
-          Predlagani delegati za 9. kongres SVIZ Slovenije so Boštjan Črnič, Katja Ernestl, Tatjana Martun, Jože 

Pungerčar, Metka Štraus P., Igor Zajc in Bojan Žefran, 
-          Predlagani član Glavnega odbora SVIZ Slovenije je Igor Zajc, 



-          Predlagana predstavnica za sekcijo tehnično administrativnih in računovodskih delavcev je  Katja Ernestl,  
-          Predlagan predstavnik za sekcijo mladih je Boštjan Črnič, 
-          Predlagana predstavnica za sekcijo žensk je Tatjana Martun. 

Kandidature in predloge moramo najkasneje v četrtek, 5. 6. 2014 posredovati na OO Ljubljana in okolica skupaj z 
dokumentom, ki ga podpišejo kandidati, da se strinjajo za sodelovanje (soglasje). 
  
  
3.            Solidarnostna pomoč 
  
V mesecu juniju smo prejeli dve prošnji za enkratno solidarnostno pomoč nepovratnih finančnih sredstev. 
  
a)                   Z enega od odsekov kemije smo dne 2. 6. 2014 prejeli predlog in prošnjo sodelavke za enkratno 
solidarnostno pomoč sodelavki, in sicer materi samohranilki. Sodelavka, ki se ji je huda bolezen ponovila, je že sedaj 
zaposlena za polovični delovni čas in vrsto let naša članica. 
Člani IO SVIZ/IJS so elektronsko  izglasovali enkratno solidarnostno pomoč, ki bo oboleli sodelavki  nakazana v 
najkrajšem času. 

  
b)                   Z enega od odsekov fizike smo prejeli prošnjo tajnice odseka, da z enkratno pomočjo 
nepovratnih  finančnih sredstev pomagamo mlademu raziskovalcu iz Bosne in Hercegovine, ker je njegova družina 
izgubila v poplavah vse premoženje. Sodelavec je naš član SVIZ/IJS dva meseca, zato bomo  njegovo prošnjo za 
enkratno solidarnostno pomoč obravnavali po preteku treh mesecev od včlanitve. 
  
  
4.            Dodatno pokojninsko zavarovanje 
  
Institut še vedno ni prejel odločbe Računskega sodišča, v kateri nameravajo podati negativno mnenje, da se 
delavcem še nadalje kolektivno plačuje 60 EUR kot dodatno pokojninsko varčevanje v II. pokojninski steber, za kar 
imamo sicer po našem mnenju zadostno pravno podlago. G. Kramberger meni, da morajo delavci zoper mnenje ostro 
nasprotovati in zahtevati vplačevanje dodatnega pokojninskega varčevanja še naprej ter ohraniti pravico do le-tega. 
  
Sklep: Glede na dejstvo, da ne vemo, kako iz začaranega kroga, ker nas je direktor že napotil na pravno službo in da 
še vedno nimamo pojasnil,  kako v naprej, ponovno prosimo pravno službo za dodatna pojasnila oz. srečanje. 
  
5.            Razno 
  
Metka Štraus je omenila, da priprave na piknik 13. 6. 2014, ki ga vsako leto za svoje člane  organizira sindikat SVIZ/IJS, 
potekajo nemoteno. 
  

Seja je bila končana ob 16.00, vodil jo je I. Zajc.                                             Zapisnik je pripravila Metka Štraus                   

                                                                                                                                Zapisnik je pregledal Jože Pungerčar 

Ljubljana, 9. 6. 2014 

  

Poslano:                 - članom IO SVIZ/IJS 

                - članom NO SVIZ/IJS 

                - predsedniku ZS IJS 

                - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 

                - direktorju IJS 

 


